



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2020

Pregão nº 49/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

O Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Brasil, nº 621, Centro inscrito no CNPJ sob n.º 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal em exercício senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa **COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 82.425.356/0001-31, neste ato representada por **EVANDRO LUIZ SCOPEL**, portador do CPF nº 717.643.309-78 doravante denominada CONTRATADA, considerando:

- que existe interesse e necessidade da Administração na continuidade do fornecimento do produto que serve de objeto do presente Contrato;
- que os preços praticados pela Contratada são condizentes com o preço de mercado e a manutenção do contrato atende aos princípios da vantajosidade e economicidade para a Contratante;
- que as condições estabelecidas no presente contrato atendem aos pressupostos autorizativos do no artigo 65º § 1º e artigo 57º linha II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Tem entre si, justo e avençado, o Presente Termo Aditivo ao Contrato acima citado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de quantitativo no, consoante disposto na alínea “b”, inciso I, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, bem como o acréscimo de prazo da vigência contratual, nos termos da previsão do art. 57º alínea II, conforme Subcláusulas abaixo:

Subcláusula Primeira – O referido acréscimo perfaz o valor total de R\$ 342.244,00 (Trezentos e quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais).

Subcláusula Segunda – Com o acréscimo de quantitativo, as Cláusulas primeira e terceira do Contrato original passam a ter a seguinte redação:

Cláusula primeira – Objeto do contrato e fundamento legal:

O presente contrato tem por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade, nos seguinte termos e condições, ficando aditivado conforme tabela.

ITENS							
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	353	RECAPAGEM DE PNEUS 1.000X20 BORRACHUDO Recapagem a frio de pneumático com medidas 1.000x20, tipo borrachudo, com profundidade de borracha mínima de 20mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Caminhão AIC-2934, Caminhão BBB-5212, Caminhão AWW-8975 e Caminhão AYI-3970 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	26,00	513,00	13.338,00
1	2	11746	RECAPAGEM DE PNEUS 12.4 X 24 - 12 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 12.4X24, 12 lonas, com altura mínima das garras de 30mm, incluindo	SERV	5,00	889,00	4.445,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

			montagem e desmontagem nas máquinas e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Trator Agrícola New Holland TL86 (dianteiro) e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente				
1	3	6271	RECAPAGEM DE PNEUS 12.5/80-18 - 12 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 12.5/80-18, 12 lonas, com altura mínima das garras de 25mm, incluindo montagem e desmontagem nas máquinas e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Retro Escavadeira New Holland LB90 (dianteiro), Retro Escavadeira JCB 4WD (dianteiro) e Retro Escavadeira JCB 3CX (dianteiro) e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	14,00	756,00	10.584,00
1	4	2794	RECAPAGEM DE PNEUS 14.00x24 - 16 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 14.00X24, 16 lonas, com altura mínima das garras de 25mm, incluindo montagem e desmontagem nas máquinas e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Motoniveladora Caterpillar 120k, Motoniveladora New Holland RG140, Carregadeira Michigan 75III, Rolo Compactador Muller Vap55, Motoniveladora New Holland RG140, Carregadeira Michigan 75III e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	26,00	1.407,00	36.582,00
1	5	6270	RECAPAGEM DE PNEUS 17.5x25 - 16 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 17.5X25, 16 lonas, com altura mínima das garras de 25mm, incluindo montagem e desmontagem nas máquinas e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Carregadeira Case W20e, Retro Escavadeira JCB 4WD (traseiro) e Retro Escavadeira JCB 3CX (traseiro) e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	17,00	1.678,00	28.526,00
1	6	2802	RECAPAGEM DE PNEUS 18.4 X 30 - 14 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 18.4X30, 14 lonas, com altura mínima das garras de 25mm, incluindo montagem e desmontagem nas máquinas e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Trator Agrícola New Holland TL86 (traseiro) e Trator Agrícola John Deere SLC (traseiro) e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	5,00	1.897,00	9.485,00
1	7	963	RECAPAGEM DE PNEUS 750x16 - 12 LONAS - BORRACHUDO Recapagem a frio de pneumático com medidas 750X16, 12 lonas, tipo borrachudo, com profundidade de borracha mínima de 12mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Micro-Ônibus KEE-3704 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	17,00	389,00	6.613,00
1	8	2792	RECAPAGEM DE PNEUS 750x16 - 12 LONAS - LISO Recapagem a frio de pneumático com medidas 750X16, 12 lonas, tipo liso, com profundidade de borracha mínima de 12mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos	SERV	10,00	369,00	3.690,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

			de garantia, para utilização em veículos Micro-Ônibus KEE-3704 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.				
1	9	354	RECAPAGEM PNEUS 1.000X20 LISO Recapagem a frio de pneumático com medidas 1.000x20, tipo liso, com profundidade de borracha mínima de 14mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Caminhão AIC-2934, Caminhão BBB-5212, Caminhão AWW-8975 e Caminhão AYI-3970 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	14,00	488,00	6.832,00
1	10	13076	RECAPAGEM PNEUS 19,5 X 24 - 12 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 19.5X24, 12 lonas, com altura mínima das garras de 25mm, incluindo montagem e desmontagem nas máquinas e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Retro Escavadeira New Holland LB90 (traseiro) e Retro Escavadeira Caterpillar 416D (traseiro) e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	7,00	1.727,00	12.089,00
1	11	358	RECAPAGEM PNEUS 215/75 R 17.5 - LISO Recapagem a frio de pneumático com medidas 215/75 R17.5, tipo liso, com profundidade de borracha mínima de 12mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Caminhão AQR-5284, Micro-Ônibus BBM-8679, Micro-Ônibus BBN-6936, Micro-Ônibus AXM-0689, Micro-Ônibus ART-2940, Micro-Ônibus ALU-2672, Micro-Ônibus ASB-2099, Micro-Ônibus ASA-1857, Micro-Ônibus AXH-1558, Micro-Ônibus ART-1356 e Micro-Ônibus ATP-6295 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	26,00	408,00	10.608,00
1	12	13073	RECAPAGEM PNEUS 275/80 R22.5 - LISO Recapagem a frio de pneumático com medidas 275/80 R22.5, tipo liso, com profundidade de borracha mínima de 15mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Ônibus BBT-4402, Ônibus AXE-3158, Ônibus AXE-3162, Ônibus AXM-0686 e Ônibus AXG-2563 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	26,00	556,00	14.456,00
1	13	13075	RECAPAGEM PNEUS 295/80 R22,5 - LISO Recapagem a frio de pneumático com medidas 295/80 R22.5, tipo liso, com profundidade de borracha mínima de 15mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Caminhão AVK-3478 e Caminhão AVK-3479, Caminhão AUQ-7304, Carreta MGB-1891, Cavalo da carreta MGU-6820 e Ônibus AET-4528 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	26,00	574,00	14.924,00
1	14	13074	RECAPAGEM PNEUS 295/80 R22.5 - BORRACHUDO BORRACHUDO Recapagem a frio de pneumático com medidas 295/80	SERV	30,00	619,00	18.570,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

			R22.5, tipo borrachudo, com profundidade de borracha mínima de 15mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Caminhão AVK-3478 e Caminhão AVK-3479, Caminhão AUQ-7304, Carreta MGB-1891, Cavalos da carreta MGU-6820 e Ônibus AET-4528 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.				
1	15	351	RECAPAGEM PNEUS 900X20 - LISOS Recapagem a frio de pneumático com medidas 900x20, tipo liso, com profundidade de borracha mínima de 14mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Ônibus ATP-6303, Caminhão APH-2309, Caminhão MAC-5341, Caminhão ADE-1886, Caminhão APL-3648, Caminhão APL-3651, Caminhão ASV-8092 e Caminhão AIS-4385 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	26,00	469,00	12.194,00
1	16	352	RECAPAGEM PNEUS 900X20 BORRACHUDO Recapagem a frio de pneumático com medidas 900x20, tipo borrachudo, com profundidade de borracha mínima de 14mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em veículos Ônibus ATP-6303, Caminhão APH-2309, Caminhão MAC-5341, Caminhão ADE-1886, Caminhão APL-3648, Caminhão APL-3651, Caminhão ASV-8092 e Caminhão AIS-4385 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	UN	17,00	478,00	8.126,00
1	17	962	RECAPAGENS DE PNEUS 7.50X16 - 12 LONAS Recapagem a quente de pneumático com medidas 7.50X16, 12 lonas, com profundidade de borracha mínima de 12mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em máquina Trator Agrícola John Deere SLC (dianteiro), Retro Escavadeira Caterpillar 416D (dianteiro) e outros equipamentos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	10,00	369,00	3.690,00
1	18	961	RECAPAGENS PNEUS 265/75 R16 - BORRACHUDO Recapagem a frio de pneumático com medidas 265/75 R16, tipo borrachudo, com profundidade de borracha mínima de 12mm, incluindo montagem e desmontagem nos veículos e até 2 consertos de garantia, para utilização em em veículos Camionete F350 AKI-1732 e Camionete F350 AJX-9172 e outros veículos do mesmo modelo adquiridos posteriormente.	SERV	9,00	353,00	3.177,00
2	2	6282	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 17, 17,5 E 18 Vulcanização de pneumático com medidas de aro 17, 17,5 e 18, tipo liso ou borrachudo, 12, 14 e 16 lonas, incluindo montagem e desmontagem nos veículos	UN	26,00	132,00	3.432,00
2	3	6280	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 20 Vulcanização de pneumático com medidas de aro 20, tipo liso ou borrachudo, 12, 14 e 16 lonas, incluindo montagem e desmontagem nos veículos.	UN	26,00	154,00	4.004,00
2	4	6281	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 22 E 22.5	UN	26,00	156,00	4.056,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

			Vulcanização de pneumático com medidas de aro 22 e 22,5, tipo liso ou borrachudo, 12, 14 e 16 lonas, incluindo montagem e desmontagem nos veículos.				
2	5	964	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 24 Vulcanização de pneumático com medidas de aro 24, tipo liso ou borrachudo, 12, 14 e 16 lonas, incluindo montagem e desmontagem nos veículos.	SERV	26,00	491,00	12.766,00
2	6	965	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 25 Vulcanização de pneumático com medidas de aro 25, tipo liso ou borrachudo, 12, 14 e 16 lonas, incluindo montagem e desmontagem nos veículos.	SERV	17,00	542,00	9.214,00
2	7	966	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 30 Vulcanização de pneumático com medidas de aro 30, tipo liso ou borrachudo, 12, 14 e 16 lonas, incluindo montagem e desmontagem nos veículos.	SERV	9,00	539,00	4.851,00
3	3	8686	CAMARA DE AR ARO 22 Câmara de ar de borracha, para pneumáticos com aro de diâmetro interno 22, com certificado de garantia original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado e/ou recauchutado, deverá atender as normas da ABNT.	UN	26,00	174,00	4.524,00
3	4	8687	CAMARA DE AR ARO 24 E 25 Câmara de ar de borracha, para pneumáticos com aro de diâmetro interno 24 e 25, com certificado de garantia original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado e/ou recauchutado, deverá atender as normas da ABNT.	UN	26,00	348,00	9.048,00
4	2	10068	BALANCEAMENTO DE PNEUS VEICULOS PESADOS Serviço de balanceamento de pneumáticos de linha pesada, incluindo todos os suplementos, contrapesos de chumbo, montagem e desmontagem e mão de obra.	SERV	255,00	64,00	16.320,00
4	4	10067	CONCERTO DE PNEUS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS Serviço de concerto de pneumáticos de linha pesada e máquinas, incluindo todos os suplementos, cinta, tip-top, adesivos, concertos RAC, montagem e desmontagem, socorro e mão de obra.	SERV	255,00	100,00	25.500,00
4	6	10069	GEOMETRIA E CAMBAGEM DE VEICULOS PESADOS Serviço de geometria/alinhamento, cambagem de linha pesada, incluindo todos os suplementos, montagem e desmontagem e mão de obra	SERV	255,00	120,00	30.600,00
TOTAL							342.244,00

Cláusula terceira - Do preço e condições do pagamento:

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o preço total de R\$ 1.138.798,00 (Um milhão, centos e trinta e oito mil, setecentos noventa e oito reais).

Subcláusula Terceira - O prazo de vigência do presente contrato fica prorrogado por 12 meses, ficando sua nova vigência para 15/07/2023.

Subcláusula Quarta - Com a prorrogação do prazo acima estabelecida, a Cláusula oitava do Contrato original passa a ter a seguinte redação:



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Cláusula oitava – Vigência

O Contrato terá vigência prorrogada para 15/07/2023, podendo ainda ser prorrogado por mútuo acordo entre as partes mediante lavratura de termo aditivo contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO


A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento, nos termos do parágrafo único do art. 61 § único da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus efeitos legais devidos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, 01/07/2022.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CNPJ n.º 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA
PREFEITO MUNICIPAL



COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME
CNPJ n.º 82.425.356/0001-31
EVANDRO LUIZ SCOPEL
CPF n.º 717.643.309-78



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2020

Pregão nº 49/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME;


VIGÊNCIA: 15/07/2023


VALOR RENOVADO: R\$ 342.244,00

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: EVANDRO LUIZ SCOPEL - Representante Legal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 01/07/2022
JORNAL: AMP
EDICÃO: 2553

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 02/07/2022
JORNAL: Tribuna
EDICÃO: _____

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
SUDOESTE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 29/2022 PREGÃO Nº 4/2022

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 29/2022

Pregão nº 4/2022

OBJETO: Futura e eventual Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: CENTERMEDI COM. PROD. HOSP. LTDA;

VIGÊNCIA: 06/03/2023

VALOR RENOVADO: R\$ 272,00

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

e pela contratada: VILSON SZYMANSKI - Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:E1D88232

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 58/2022 PREGÃO Nº 4/2022

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 58/2022

Pregão Nº 4/2022

OBJETO: Futura e eventual Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;

VALOR REAJUSTE: 3.066,00

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN -
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:AEDCA007

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 165/2020 PREGÃO Nº 49/2020

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 165/2020

Pregão nº 49/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: COMÉRCIO DE PNEUS PAULÃO LTDA;

VIGÊNCIA: 15/07/2023

VALOR RENOVADO: R\$ 24.730,00

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

PAULO RICARDO DOS SANTOS -
Representante Legal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:3EE479D3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 166/2020 PREGÃO Nº 49/2020

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 166/2020

Pregão nº 49/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME;

VIGÊNCIA: 15/07/2023

VALOR RENOVADO: R\$ 342.244,00

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

EVANDRO LUIZ SCOPEL
Representante Legal

Publicado por:

Elionete Castiglioni

Código Identificador:BEF78884

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 143/2019 TOMADA DE PREÇOS Nº
4/2019

EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 143/2019

Tomada de preços nº 4/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: contabilidade pública, orçamento anual, plano plurianual, controle patrimonial, licitações e compras, controle de recursos humanos e folha de pagamento, controle de frotas, portal da transparência, tramitação de processos e protocolo, tributação e dívida ativa, nota fiscal eletrônica de serviços, controle interno, alvará de construção e habite-se, suporte técnico operacional, para utilização no executivo municipal.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA;

VIGÊNCIA: 30/06/2023

VALOR RENOVADO: R\$ 90.169,40

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2022
 Pregão Nº 4/2022
 OBJETO: Futura e eventual Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
 VALOR REAJUSTE: 3.066,00
 DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2020
 Pregão nº 49/2020
 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: COMÉRCIO DE PNEUS PAULÃO LTDA;
 VIGÊNCIA: 15/07/2023 - VALOR RENOVADO: R\$ 24.730,00
 DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: PAULO RICARDO DOS SANTOS - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2020
 Pregão nº 49/2020
 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME;
 VIGÊNCIA: 15/07/2023
 VALOR RENOVADO: R\$ 342.244,00
 DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: EVANDRO LUIZ SCOPEL - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2019
 Tomada de preços nº 4/2019
 OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas: contabilidade pública, orçamento anual, plano plurianual, controle patrimonial, licitações e compras, controle de recursos humanos e folha de pagamento, controle de frotas, portal da transparência, tramitação de processos e protocolo, tributação e dívida ativa, nota fiscal eletrônica de serviços, controle interno, alvará de construção e habite-se, suporte técnico operacional, para utilização no executivo municipal.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA;
 VIGÊNCIA: 30/06/2023 - VALOR RENOVADO: R\$ 90.169,40
 DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: JOAO LUIZ DE MACEDO JUNIOR - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO ADITIVO Nº 6 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2019
 Processo inexigibilidade nº 18/2019
 OBJETO: Contratação de serviços de despachante para regulamentação de documentos dos veículos pertencentes a frota municipal.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: DENING DESPACHANTE OFICIAL DO DETRAN - EIRELI;
 VIGÊNCIA: 08/07/2023
 VALOR RENOVADO: R\$ 42.907,80
 DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: DIRCEU DENING - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2022
 TOMADA DE PREÇOS nº 018/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: O.S.L. INFRAESTRUTURA LTDA
 CNPJ Nº 27.943.728/0001-03
 Representante: OTAVIO SANDRI LAMAS
 CPF nº 089.006.629-96
 OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Implantação de Sistema de Abastecimento de Água.
 VALOR TOTAL: R\$ 386.391,55 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)
 PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 180 Dias
 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 30/06/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2022
 PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 CNPJ Nº 25.462.154/0001-26
 Representante: ELTON CRISTIAN GLATZ PIERETTI
 CPF nº 010.080.749-69
 OBJETO: Aquisição de desengateira para as agroindústrias do município, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.
 VALOR TOTAL: R\$ 26.550,00 (Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais)
 VIGÊNCIA: 29/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 30/06/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0193/2022
 Processo dispensa nº 059/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: ZOZ SOETHE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. ME
 CNPJ Nº 10.327.100/0001-80
 Representante: KATIA SOETHE
 CPF nº 008.184.819-60
 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de embalagens para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
 VALOR TOTAL: R\$ 8.500,00 (Oito Mil e Quinhentos Reais)
 VIGÊNCIA: 28/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 29/06/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0194/2022 - Processo dispensa nº 061/2022
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: COMERCIO DE EMBALAGENS LUPATINI LTDA
 CNPJ Nº 85.072.817/0001-28
 Representante: SIDNEI LUPATINI - CPF nº 813.139.009-82
 OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's, a serem utilizados por servidores públicos em atividades diversas para atender as necessidades das unidades escolares, que pertencem a Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.
 VALOR TOTAL: R\$ 7.280,00 (Sete Mil, Duzentos e Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 29/06/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 30/06/2022.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL



Quedas de Energia?

Sua propriedade sofre com quedas de energia elétrica?

PROCURE A CÂMARA DE VEREADORES DO SEU MUNICÍPIO

OU FAÇA O CADASTRO PELO LINK:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAygmSioRzMRzjqACSqorXyNdQMmpjXB4yesCyqbEUp78Hg/viewform?usp=sf_link

OS DADOS DE CONTATO SERÃO UTILIZADOS PELO COMITÊ DE CRISE EM ENERGIA ELÉTRICA DA AMSOP PARA SOLICITAR MELHORIAS E INVESTIMENTOS DA COPEL NA REGIÃO SUDOESTE

COMITÊ DE CRISE EM ENERGIA DO SUDOESTE

COPEL
 - a energia que conecta

ACAMSOP
 ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO SUDOESTE DO PARANÁ

AMSOP
 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Listagem de Contratos

Página:1

Sequência: 3485 Contrato: 000166-1/2020 SIM-AM: 166

Início vigência Final vigência Início execução Final execução Fornecedor

16/07/2020 15/07/2023 16/07/2020 15/07/2023 589-4 COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME

Gestor Início exec.gestor Fim exec.gestor
20281 - JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI 16/07/2020 15/07/2021

Local Licitação
50 GABINETE DA SECRETARIA DE Pregão - 58 000049/2020

Súmula
Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade

Fiscal:

565011-9 ELIZANDRO ERNI DA COSTA

Controlador de encargos sociais e tributários:

5510-7 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI

Atos contratuais:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	08/07/2021	14/07/2022	398.277,00
2	Aditivo	Não	Prazo e valor	01/07/2022	15/07/2023	342.244,00

COMPOSIÇÃO DO SALDO

Valor original do contrato:	398.277,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(* Valor atualizado do contrato:	1.138.798,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(741.416,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	3.480,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(* (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	400.862,00

TOTAL GERAL

Valor original do contrato:	398.277,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(* Valor atualizado do contrato:	1.138.798,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(741.416,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	3.480,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(* (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	400.862,00

Total de contratos: 0001

Critérios de seleção:

- Por sequência
- Sequência do contrato: 3485
- Imprimir os atos contratuais



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Listagem de Contratos

Equipário

Página:1

Sequência: 3485 Contrato: 000166-1/2020 SIM-AM: 166

Início vigência Final vigência Início execução Final execução Fornecedor

16/07/2020 14/07/2022 16/07/2020 14/07/2022 589-4 COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME

Gestor 20281 - JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Início exec.gestor 16/07/2020 Fim exec.gestor 15/07/2021

Local 50 GABINETE DA SECRETARIA DE Licitação Pregão - 58 000049/2020

Súmula
Contratação de empresa para prestação de serviços de consertos, alinhamento, balanceamento e geometria, recapagens e vulcanização de pneus para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade

Fiscal:
565011-9 ELIZANDRO ERNI DA COSTA

Controlador de encargos sociais e tributários:
5510-7 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI

Atos contratuais:

Código	Tipo do ato	Apostilamento	Tipo do aditivo	Data do ato	Nova data término	Valor
1	Aditivo	Não	Prazo e valor	08/07/2021	14/07/2022	398.277,00

COMPOSIÇÃO DO SALDO

Valor original do contrato:	398.277,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	796.554,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(741.416,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	3.480,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	58.618,00

TOTAL GERAL

Valor original do contrato:	398.277,00	Valor dos empenhos sem requisição:	0,00
(*) Valor atualizado do contrato:	796.554,00	Valor dos estornos de empenho sem requisição:	0,00
Valor das requisições de empenho:	(741.416,00)	Valor dos cancelamentos de rap sem requisição:	0,00
Valor dos estornos de requisição de empenho:	3.480,00	Valor das reversões de estorno de empenho:	0,00
(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissível (%)		Saldo para novas requisições de empenho:	58.618,00

Total de contratos: 0001

891.

Critérios de seleção:

- Por sequência
- Sequência do contrato: 3485
- Imprimir os atos contratuais



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Saldo do contrato

Página:1

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Sequência: 3485 - Contrato: 166/2020			Licitação: Pregão - 58 000049/2020				Início da vigência		Fim da vigência		Fim da vigência atualizada		
Código: 589 - 4 Nome: COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA ME			CPF/CNPJ: 82.425.356/0001-31 Telefone: 4635631651				16/07/2020		15/07/2021		14/07/2022		
Lote: 001													
Item: 001	30,00	513,00	15.390,00	30,00	15.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55,00	28.215,00	5,00	2.565,00
Produto: 353 RECAPAGEM DE PNEUS 1.000X20 BORRACHUDO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 002	6,00	889,00	5.334,00	6,00	5.334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00	10.668,00	0,00	0,00
Produto: 11746 RECAPAGEM DE PNEUS 12.4 X 24 - 12 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 003	16,00	756,00	12.096,00	16,00	12.096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,00	21.924,00	3,00	2.268,00
Produto: 6271 RECAPAGEM DE PNEUS 12.5/80-18 - 12 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 004	30,00	1.407,00	42.210,00	30,00	42.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	84.420,00	0,00	0,00
Produto: 2794 RECAPAGEM DE PNEUS 14.00x24 - 16 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 005	20,00	1.678,00	33.560,00	20,00	33.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,00	62.086,00	3,00	5.034,00
Produto: 6270 RECAPAGEM DE PNEUS 17.5x25 - 16 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 006	6,00	1.897,00	11.382,00	6,00	11.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	17.073,00	3,00	5.691,00
Produto: 2802 RECAPAGEM DE PNEUS 18.4 X 30 - 14 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 007	20,00	389,00	7.780,00	20,00	7.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,00	14.004,00	4,00	1.556,00
Produto: 963 RECAPAGEM DE PNEUS 750x16 - 12 LONAS - BORRACHUDO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 008	12,00	369,00	4.428,00	12,00	4.428,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,00	6.642,00	6,00	2.214,00
Produto: 2792 RECAPAGEM DE PNEUS 750x16 - 12 LONAS - LISO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS													
Item: 009	16,00	488,00	7.808,00	16,00	7.808,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,00	13.176,00	5,00	2.440,00
Produto: 354 RECAPAGEM PNEUS 1.000X20 LISO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Saldo do contrato

Equipiano

Página:2

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 010	8,00	1.727,00	13.816,00	8,00	13.816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,00	22.451,00	3,00	5.181,00
Produto: 13076 RECAPAGEM PNEUS 19,5 X 24 - 12 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 011	30,00	408,00	12.240,00	30,00	12.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	24.480,00	0,00	0,00
Produto: 358 RECAPAGEM PNEUS 215/75 R 17.5 - LISO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 012	30,00	556,00	16.680,00	30,00	16.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	33.360,00	0,00	0,00
Produto: 13073 RECAPAGEM PNEUS 275/80 R22.5 - LISO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 013	30,00	574,00	17.220,00	30,00	17.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,00	29.848,00	8,00	4.592,00
Produto: 13075 RECAPAGEM PNEUS 295/80 R22.5 - LISO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 014	35,00	619,00	21.665,00	35,00	21.665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,00	36.521,00	11,00	6.809,00
Produto: 13074 RECAPAGEM PNEUS 295/80 R22.5 - BORRACHUDO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 015	30,00	469,00	14.070,00	30,00	14.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,00	27.202,00	2,00	938,00
Produto: 351 RECAPAGEM PNEUS 900X20 - LISOS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 016	20,00	478,00	9.560,00	20,00	9.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,00	17.686,00	3,00	1.434,00
Produto: 352 RECAPAGEM PNEUS 900X20 BORRACHUDO										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 017	12,00	369,00	4.428,00	12,00	4.428,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,00	6.273,00	7,00	2.583,00
Produto: 962 RECAPAGENS DE PNEUS 7.50X16 - 12 LONAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 018	10,00	353,00	3.530,00	10,00	3.530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	5.295,00	5,00	1.765,00
Produto: 961 RECAPAGENS PNEUS 265/75 R16 - BORRACHUDO										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Lote: 002													
Item: 002	30,00	132,00	3.960,00	30,00	3.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	7.920,00	0,00	0,00
Produto: 6282 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 17, 17,5 E 18										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Saldo do contrato

Equipiano

Página:3

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 003	30,00	154,00	4.620,00	30,00	4.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	9.240,00	0,00	0,00
Produto: 6280 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 20										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 004	30,00	156,00	4.680,00	30,00	4.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	9.360,00	0,00	0,00
Produto: 6281 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 22 E 22.5										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 005	30,00	491,00	14.730,00	30,00	14.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	29.460,00	0,00	0,00
Produto: 964 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 24										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 006	20,00	542,00	10.840,00	20,00	10.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,00	20.596,00	2,00	1.084,00
Produto: 965 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 25										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 007	10,00	539,00	5.390,00	10,00	5.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	10.780,00	0,00	0,00
Produto: 966 VULCANIZAÇÃO DE PNEUS ARO 30										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Lote: 003													
Item: 003	30,00	174,00	5.220,00	30,00	5.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	10.440,00	0,00	0,00
Produto: 8686 CAMARA DE AR ARO 22										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 004	30,00	348,00	10.440,00	30,00	10.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	20.880,00	0,00	0,00
Produto: 8687 CAMARA DE AR ARO 24 E 25										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Lote: 004													
Item: 002	300,00	64,00	19.200,00	300,00	19.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	589,00	37.696,00	11,00	704,00
Produto: 10068 BALANCEAMENTO DE PNEUS VEICULOS PESADOS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 004	300,00	100,00	30.000,00	300,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	60.000,00	0,00	0,00
Produto: 10067 CONSERTO DE PNEUS VEICULOS PESADOS E MÁQUINAS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2022

Saldo do contrato

Equipam

Página:4

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Item: 006	300,00	120,00	36.000,00	300,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	502,00	60.240,00	98,00	11.760,00
Produto: 10069 GEOMETRIA E CANGAGEM DE VEICULOS PESADOS										Unidade de medida: SERV		Tipo controle: Q	
Solicitante: 005510 JAMAL IBRAHIM ISA ABDEL HADI			Local: 000050 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS										
Total	1.471,00	398.277,00	1.471,00	398.277,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.763,00	737.936,00	179,00	58.618,00	
Total geral	1.471,00	398.277,00	1.471,00	398.277,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.763,00	737.936,00	179,00	58.618,00	

Critério de seleção:

- Sequência do contrato: 3485

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por: NATALICIA FRANCISCONI, na versão: 5529 u

01/07/2022 14:08:25